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27 września swoją pierwszą oficjalną wizytę w krakowskim magistracie złożył J.E. Pan Luca Franchetti Pardo,
Ambasador Republiki Włoskiej w Polsce. Panu Ambasadorowi towarzyszyli m.in. Konsul Honorowa Włoch w
Krakowie Katarzyna Likus oraz Dyrektor Włoskiego Instytutu Kultury w Krakowie Matteo Ogliari. W imieniu
władz Krakowa z gośćmi spotkała się Zastępczyni Prezydenta Maria Klaman.

Polsko-włoskie relacje bilateralne mają długą tradycję i są w Krakowie szczególnie widoczne. Formalne
kontakty łączą Kraków z 3 włoskimi miastami: Florencją – z którą w 2025 roku świętować będziemy
40-lecie partnerstwa, Mediolanem oraz Rzymem. Rozwijana z różną intensywnością – zależnie od
bieżących priorytetów miast, krakowsko-włoska współpraca z pewnością kryje w sobie potencjał, który
może być obopólnie wykorzystany.

Podczas spotkania w magistracie Pan Ambasador wskazał obszary, w których – jego zdaniem –
współpraca ta powinna przebiegać z maksymalną korzyścią dla obu stron. Należą do nich np. sport,
rozumiany nie tylko w kontekście sportowej rywalizacji, ale przede wszystkim pod kątem rozwijania
możliwości biznesowych, inwestycji infrastrukturalnych oraz turystyki. Tzw. „slow tourism”, to
podejście, które promuje zrównoważoną turystykę, podkreślającą tak różnorodne lokalne atuty jak –
poza zabytkami i kulturą – np. dobrą kuchnię i unikatowy charakter poszczególnych dzielnic.
Wpisujące się w strategię rozwoju Krakowa i promujące dywersyfikację turystyki, podejście to stawia
nas blisko włoskich miast, należących do najbardziej popularnych światowych ośrodków turystyki.
Podobnie jak włoskie miasta Kraków jest zainteresowany rozwijaniem turystyki medycznej czy też tzw.
„silver tourism”, promującego turystykę dostosowaną do aktualnej sytuacji społeczno-demograficznej.

Inną formą krakowsko-włoskiej współpracy, która sprawdziła się w przeszłości i do której Pan
Ambasador proponuje powrócić to wizyty w Krakowie włoskiej młodzieży, w ramach projektu „Pociąg
pamięci”. W ubiegłych latach, oprócz wizyty w Auschwitz, młodzi Włosi odwiedzali nasze miasto, gdzie
spotykali się ze krakowskimi rówieśnikami.

Pośród innych, wymienionych podczas spotkania pomysłów na aktywizację bilateralnych relacji,
znalazł się np. wątek Krakowskiej Szopki – równie popularnej jak Szopka Neapolitańska, czy też
możliwość krakowsko-włoskiej współpracy w ramach członkostwa w Koalicji Miast Przeciwko
Rasizmowi.

 


